
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/06/2011 - N.839 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  70  del Reg.

del   27/06/2011

OGGETTO: Convenzione  con  l'Università  del  Salento  -  Facoltà  di
Scienze  Sociali,  Politiche  e  del  Territorio  -  per  lo
svolgimento del tirocinio  di formazione e orientamento.

L'anno 2011  il giorno 27 del  mese di GIUGNO alle ore 11:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 3



PREMESSO  che questo Ente  intende  stipulare apposita convenzione con l’Università del Salento 
- Facoltà di Scienze Sociali Politiche e del Territorio - per lo svolgimento di attività formative  volte 
ad agevolare le scelte professionali, mediante la conoscenza diretta del settore lavorativo cui il titolo 
di studio può dare accesso, tra cui in particolare il tirocinio formativo e di orientamento
 D. M. 270/04
VISTO  lo schema di convenzione per lo svolgimento del tirocinio di formazione e orientamento 
nonché il progetto formativo della studentessa INNOCENTE Giada  nata a Lecce il 15.01.1990 e 
residente a Salice Salentino in via Gastone Valente, 41 trasmesso dall’Università del Salento con 
nota n. 542 del 29.03.2011 ns. prot. 5927 del 21.04.2011;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000;
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi legge,

DELIBERA

1.DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, la convenzione allegata al presente atto per 
lo svolgimento presso la sede Comunale di tirocini di formazione ed orientamento tra l’Università 
del Salento- Facoltà di Scienze Sociali Politiche e del Territorio - nella persona della dott.ssa Flavia 
LECCISO delegata dal Prof. Luigi SPEDICATO- Presidente   pro- tempore dei Corsi di Studio in 
Servizio  Sociale ed il Comune di  Salice   Salentino nella   persona del   Sindaco Avvocato  Donato 
DE MITRI.

2.DI  DARE ATTO  che  la  studentessa  INNOCENTE Giada  frequentante  il  Corso  di  studi  in 
Servizio  Sociale  sarà  seguita  dall’Assistente  Sociale  Supervisore  –  Giuseppa  CONGEDO – 
Responsabile del 2^ Settore “ Politiche Sociali, Cultura,Sport e Tempo Libero ” di questo Comune, 
iscritta all’Albo dell’Ordine  degli Assistenti Sociali. 

3.DI DICHIARARE  il  presente atto, a seguito  di ulteriore unanime  votazione palese , 
immediatamente eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/06/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   839   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 28/06/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/06/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


